
ประกาศสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทรา

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป

ด้วยสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทราประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื่ อจัดจ้างเป็น

พนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวง

สาธารณสุข เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการและเงื่อนไขเกี่ยวกับการจ้างพนักงานกระทรวงสาธารณสุข การสรรหาและ

เลือกสรร รวมทั้งแบบกัญญาจ้าง พ.ศ. ๒๕๕๖ และประกาศศณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข
เรื่อง การกำหนดประเภท ตำแหน่ง ลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่ม และการจัดทำกรอบอัตรากำกัง

พนักงานกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ. ๒๕๕๖ จึงประกาศรับสมัครบุศศลเพื่อเลื อกสรรเป็นพนักงานกระทรวง

สาธารณสุขทั่วไป โดยมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้

๑. ชื่อตำแหน่ง กลุ่มตามลักษณะงาน และรายละเอียดการจ้างงาน

๑.® กลุ่มตามลักษณะงาน วิขาชีพเฉพาะ (ค)

ชื่อตำแหน่ง นักวิขาการคอมพิวเตอร์

ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ ปฏิบัติงานเกี่ยวกับ
ลักษณะงานที่ปฏิบัติ

ปฏิบัติงานทางวิทยาการคอมพิวเตอร์ ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการศึกษา วิเคราะห์

กำหนดคุณลักษณะของเครื่อง จัดระบบติดตั้งเซึ่อมโยงระบบเครื่องคอมพิวเตอร์ ศึกษา วิเคราะห์ ออกแบบ

เกี่ยวกับชุดคำสั่ง ระบบชุดคำสั่งประยุกต์ การจัดทำคู่มีอการใช้คำสั่ งต่างๆ กำหนดคุณลักษณะ ติดตั้งและใช้
เครื่องมีอชุดคำสั่งสื่อสาร การจัดและบริหารระบบสารสนเทศ รวมทั้งการดำเนินการเกี่ยวกับการกระทำผิดทาง

คอมพิวเตอร์ และธุรกรรมทางอิเล็กโทรนิกส์ การให้คำปรึกษาแนะนำ อบรมเกี่ยวกับวิทยาการคอมพิวเตอร์

ด้านต่างๆ แก่บุคคลหรือหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ติดตามความก้าวหน้าขอ งเทคโนโลยีใหม่ ๆ และปฏิบัติหน้าที่อื่น
ที่เกี่ยวช้อง

อัตราว่าง

ค่าจ้าง

๑ อัตรา

๑๘,๐๐๐ บาท

สิทธิประโยขน์ ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง สิทธิประโยขน์ของ

พนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป พ.ศ. ๒๕๕๖
ระยะเวลาการจ้าง ตั้งแต่วันที่เริ่มจ้าง ถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๘

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง

ได้รับปริญญาตรึหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิขาใด สาขาวิขาหนึ่ง

ทางคอมพิวเตอร์

/๑.๒ กลุ่มตามลักษณะงาน...



-๒-

๑.๒ กลุ่มตามลักษณะงาน

ชื่อตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ
ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ ปฏิบัติงานเกี่ยวกับ

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ

เทคนิค

ปฏิบัติงานธุรการ งานสารบรรณ งานประกันสุขภาพ งานบันทึกหรือจัดทำข้อมูล ซึ่งมีลักษณะ

งานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการร่าง โต้ตอบ บันทึก ย่อเรื่อง ตรวจท่านหนังสือ การดำเนินการเกี่ยวกับเอกสารสิทธึ๋

ในทรัพย์สินของทางราชการ การดำเนินการเกี่ยวกับพัสดุ ครุภัณฑ์ การตรวจสอบหรือเปลี่ยนแปลงรายการ

และเก็บรักษาเอกสารสำคัญของทางราชการ การตรวจสอบหรือจัดทำเอกสารเกี่ยวกับการประกันสุขภาพ

การจัดทำ การบันทึก การรวบรวมข้อมูลหรือจัดเตรืยมเอกสาร การเตรืยมการประชุมและจดบันทึกรายงาน

การประชุม และปฏิบัติหน้าที่อื่นที่เกี่ยวข้อง
อัตราว่าง ร) อตรา

ค่าจ้าง ๑๑,(ะ๐๐ บาท

สิทธิประโยชน์ ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง สิทธิประโยชน์ของ

พนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป พ.ศ. ๒๕(เ:๖
ระยะเวลาการจ้าง ตั้งแต่วันที่เรื่มจ้าง ถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๘

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง

ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง หรืออนุปริญญาหลักสูตร ๓ ปี ต่อจากประกาศนียบัตร

ประโยคมัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทึยบเท่า หรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทึย บได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชา

หรือทางที่ส่วนราชการเจ้าสังกัดเห็นว่าเหมาะสมกับหน้าที่ความรับผิดชอบและลักษณะงานที่ปฏิบัติ

๒. คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเช้ารับการเสือกสรร
คุณสมบัติทั่วไป

(๑) มีสัญชาติไทย

(๒) มีอายุไม่ต่ํากว่าสิบแปดปี
(๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
(๔) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ หรือจิตฟ้น

เฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรศตามที่กำหนดไวิในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน

(๕) ไม'เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมีอง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรค

การเมือง

(๖) ไม'เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิดทาง

อาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ
(๗) ไม'เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไส่ออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ
(๘) ไม'เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงาน หรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นชอง

รัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างชองราชการส่วนท้องถิ่น

/หมายเหตุ ผู้ที่ผ่าน...



-๓-

หมายเหตุ ผู้ที่ผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ
พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น
และจะต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามกฎ ก.พ.
ว่าด้วยโรค (พ.ศ. ๒๕๕:๓) มายื่นด้วย

๓. การรับสมัคร

๓,© วัน เวลาและสถานที่รับสมัคร

ให้ผู้ประสงค์จะสมัคร ขอและยื่นใบสมัครด้วยตนเองไต้ที่ กลุ่มงานบริหารทรัพยากรบุคคล

สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทรา ตั้งแต่วันที่ ๒๔ พฤศจิกายน ๒๔๖๖ ถึง ๑ ธันวาคม ๒๔๖๖
ในวันและเวลาราชการ

๓.๒ หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร
(๑) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑.๔x๒ นิ้ว โดยถ่ายไม่เกิน ๑ ปี

(นับถึงวันปิดรับสมัคร) จำนวน ๓ รูป
(๒) สำเนาแสดงผลการศึกษา ตัวอย่างเช่น ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง และระเบียนผลการเรืยน

หรือ สำเนาปริญญาบัตรและระเบียนผลการเรืยน (Transcript) (หากเรืยนหลักสูตรต่อเนื่องให้แนบมาพร้อมนี้)
ที่แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่งที่สมัคร จำนวนอย่างละ ๒ ฉบับ โดยจะต้องสำเร็จการศึกษา

และไต้รับอนุมัติจากผู้มอำนาจอนุมัติภายเนวันปิดรับสมัคร ดือ วันท ๑ ธันวาคม ๒๔๖๖

ในกรณีที่ไม'สามารถนำหลักฐานการศึกษาตังกล่าวมายื่นพร้อมใบสมัครได้ ให้นำหนังสือรับรอง

คุณวุฒิที่สถานศึกษาออกให้โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษา และวันที่ที่ได้รับอนุมัติประ
อยู่ภายในกำหนดวันปิดรับสมัครมายื่นแทนก็ไต้

(๓) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบ้าน จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ

(๔) สำเนาหลักฐานอื่นๆ เช่นใบเปลี่ยนชื่อ-นามสกุล(ในกรณีที่ชื่อ-นามสกุลในหลักฐาน
การสมัครไม่ตรงกัน) อย่างละ ๑ ฉบับ

(๔) หนังสือรับรองการผ่านงาน จำนวน ๑ ฉบับ (ถ้ามี)

ทั้งนี้ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้อง และลงชื่อกำกับไว้ด้วย
๓.๓ ค่าสมัครสอบ

ผู้สมัครสอบต้องเสืยค่าสมัครสอบสำหรับตำแหน่งที่สมัครในอัตรา
เมื่อสมัครสอบแล้วค่าสมัครสอบจะไม่จ่ายคืนให้ เว้นแต่ในกรณีที่เป็น ผู้ขาดคุณสมบัติเฉพาะ

สำหรับตำแหน่ง แต่ทั้งนี้ จะต้องดำเนินการขอคืนก่อนวันประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินฯ

๓.๔ เงื่อนไขในการรับสมัคร

กาศนียบัตร ซึ่งจะต้อง

๑๐๐ บาท

ผู้สมัครเข้ารับการสรรหารและเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบแล ะรับรองตนเอง

ว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามป ระกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอก

รายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาด

อันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุ ณวุฒิของตำแหน่งที่สมัคร, อันมีผลทำให้
ผู้สมัครไม'มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครตังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการสรรหาและ

เลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นัน และสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทราจะไม'คืนค่าสมัครสอบทุกกรณี

/๔. การประกาศ...



-๔-

๔. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ และกำหนด

วัน เวลา สถานที่ในการประเมิน

สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทราจะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมิน ฯ ในวันที่ ๖ ธันวาคม ๒๔๖๖

ณ สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดเชิงเทรา และทาง wvwv.cco.moph.go.th

๕. หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร

ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะ และด้วยวิธีการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ

และสมรรถนะ ด้วยวิธีการประเมิน ดังนี้

หลักเกณฑ์การเลือกสรร วิธีการประเมินคะแนนเติม

การประเมินครั้งที่ ด

- ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง สอบข้อเขียน๑๐๐

การประเมินครั้งที่ ๒

- ความรู้ความเหมาะสมกับตำแหน่ง สอบสัมภาษณ์๑๐๐

๒๐๐รวม

สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทราจะดำเนินการประเมินสมรรถนะครั้ง ที่ ๑ ก่อน และผู้ผ่าน
การประเมินในครั้งที่ ๑ ดังกล่าว จะต้องเข้ารับการประเมินในครั้งที่ ๒ ต่อไป

๖. เกณฑ์การตัดสิน

ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้ที่ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนในการประเมินความรู้ความสามารถ
และสมรรถนะ แต่ละครั้ง ไม'ต่ํากว่าร้อยละ ๖๐

ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ ๒

จะต้องเป็นผู้ที่สอบได้คะแนนในการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ ๑ ไม่ต่ํากว่า

ร้อยละ ๖๐

ทักษะ

การจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนที่สอบได้ กรณีมีการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ

และสมรรถนะ ๒ ครั้ง จะเรียงลำดับที่จากผู้ที่ได้คะแนนการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ
ครงท ๑ และครั้งที่ ๒ รวมกันมากกว่าเป็นผู้อยูในสำดับที่สูงกว่า ถ้าได้คะแนนเท่ากัน จะให้ผู้ที่ได้คะแนนจาก
การประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ ๒ มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า
คะแนนในการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ
การรับสมัคร

’บ

และหาก

ครั้งที่ ๒ เท่ากัน จะพิจารณาจากลำดับที่ใน

/๗. การประกาครายซือ...



-๕-

๗. การประกาศรายชื่อและการขึ้นบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร

สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทราจะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือก สรรตามลำดับ
คะแนนสอบ ณ สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทรา และทาง www.cco.moph.go.th โดยบัญชีรายชื่อ

. ดังกล่าวให้เป็นอันยกเลิกหรือสิ้นผลไปเมื่อเลือกสรรครบกำหนด ๑ ปี นับแต่วันขึ้นบัญชีหรือนับแต่วันประกาค
รับสมัครในตำแหน่งที่มีลักษณะงานเดียวกันนึ๋ใหม่แล้วแต่กรณี หรืออาจไม่ขึ้นบัญชีก็ได้

๘. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร

ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้างตามสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดฉะ เชิงเทรากำหนด

ประกาค ณ วันที่ 9^ พฤคจิกายน พ.ค. ๒๕:๖๖

(นายศรืศักดิ่ ตั้งจิตธรรม)
นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทรา


